



**Til Teknik- og Miljøudvalget**

9. maj 2019

**Svar på spørgsmål vedrørende skattely**

Sagsnr.  
2019-0055267

Dokumentnr.  
2019-0055267-7

I forbindelse med udvalgsbehandlingen af en miljøgodkendelse til Oiltanking Copenhagen har Teknik- og Miljøborgmesteren spurgt forvaltningen, om myndigheden har undersøgt, om virksomheden har brugt skattely. Spørgsmålet har baggrund i, at Oiltanking Copenhagens moderselskab er nævnt i forbindelse med mistanke om skattely. Videre spørger borgmesteren til Københavns Kommunes procedurer vedrørende selskaber i skattely, om forholdet bør undersøges, og om det kan have betydning for sagen.

**Københavns Kommunes politik på skattelyområdet**

Borgerrepræsentationen besluttede den 20. september 2018, at Københavns Kommune skal tiltræde Oxfam IBIS' charter mod skattely. Det indgik som en del af beslutningsmaterialet, at Københavns Kommunes handlemuligheder i forhold til virksomheder i skattely er begrænset til kommunens egne udbud, mens andre tiltag på feltet er omfattet af statens kompetence.

**Lovgrundlag for miljøgodkendelse og VVM**

Afgørelser om miljøgodkendelse og VVM for erhvervmæssige aktiviteter er baseret på henholdsvis *miljøbeskyttelsesloven* og *lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)*.

*Miljøbeskyttelsesloven*

Miljøgodkendelse af godkendelsespligtige virksomheder tager udgangspunkt i miljøbeskyttelsesloven og godkendelsesbekendtgørelsen. I afgørelse om miljøgodkendelse skal forvaltningen vurdere virksomhedens miljømæssige forhold og foranstaltninger til begrænsning af forurening og minimering af ressourceforbrug. Der er ingen mulighed for inddragelse af virksomhedens skattemæssige forhold i denne vurdering.

*Miljøvurderingsloven*

Miljøvurderingslovens formål er at sikre et højt miljøbeskyttelsesniveau og bidrage til at miljøhensyn integreres i udarbejdelse af planer, programmer og konkrete projekter (VVM). Forvaltningens myndighedsafgørelse er baseret på bygherrens ansøgning, miljøkonsekvensrapporten, evt. supplerende oplysninger og resultatet af de høringer, der er foretaget. Miljøvurderingsloven giver kun forvaltningen bemyndigelse til at undersøge projektets sandsynlige væsentlige indvirkning på miljøet. Det der kan

**Sekretariat MAB**

Njalsgade 13  
Postboks 380  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

undersøges er: den biologiske mangfoldighed, befolkningen, menneskers sundhed, flora, fauna, jordbund, jordarealer, vand, luft, klimatiske faktorer, miljømæssige indvirkninger på de materielle goder, landskab, kulturarv, herunder kirker og deres omgivelser og arkitektonisk og arkæologisk arv, større menneske- og naturskabte katastroferisici og ulykker, ressourceeffektivitet og det indbyrdes forhold mellem disse faktorer.

Miljøvurderingsloven giver ikke hjemmel til at inddrage skattemæssige aspekter i afgørelsen.

#### *Forvaltningens vurdering*

I forbindelse med afgørelse om VVM-tilladelse eller miljøgodkendelse har forvaltningen ikke inddraget virksomhedens skattemæssige forhold. Det er forvaltningens indstilling, at forvaltningen som myndighed ikke kan varetage et skattemæssigt hensyn, da det ikke er et lovligt hensyn i miljøvurderingsloven eller miljøbeskyttelsesloven.

Rikke Sønderriis  
Konstitueret vicedirektør